
AC 0^

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.112, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

t

ABRE CREDITO ESPECIAL E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n° 6.891, de 06 de
novembro de 2013,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 32.590,00 (trinta e
dois mil quinhentos e noventa reais) com a classificação orçamentária:

02.19.27.812.0054.1232

PROJETO INICIAÇÃO ESPORTIVA
3.3.90.32.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB. GRATUITA R$ 12.590,00

02.19.27.812.0054.1232

PROJETO INICIAÇÃO ESPORTIVA
3.3.90.32.00.00.00.00 1301.00000-COM DICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB. GRATUITA R$ 20.000,00
TOTAL R$ 32.590,00

Art.2° Servirá de recurso para a abertura dos créditos no artigo 1o, a redução das
dotações orçamentárias:

02.12.04.482.0007.2227

MANUT. DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PRO.
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 1.000,00

02.12.04.482.0007.2227

MANUT. DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PRO.
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 6.590,00

02.12.08.122.0007.2135

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.36.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 1.000,00

02.12.08.122.0007.2135

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 4.000,00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

02.12.08.243.0014.2141

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA

3.3.50.43.00.00.00.00 1301.00000-COMDICA

SUBVENÇÕES SOCIAIS R$ 20.000,00
TOTAL R$ 32.590,00

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 06 de novembro de 2013.

Teimo José Kirst

Prefeito Municipal

istre-se, publique-se e cumpra-se.

íinilson Cunha Severo'
etário Municipal de Administração e Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br


